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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
      
                                                     Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за измена на Програмата за  
урбано планирање  ф на Општина Центар-Скопје за 2024 година 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Програмата за измена на Програмата за урбано планирање ф на 
Општина Центар-Скопје за 2024 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 4. вонредна седница, 
одржана на 8.10.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4493/3                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.10.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и член 64 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/02) и член 26 
од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 1/06, 12/15, 9/19, 14/19, 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-
Скопје на 4. вонредна седница, одржана на 8.10.2024 година, донесе 

 
 
 
 

   ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА НА  
ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ  Ф 

НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2024 ГОДИНА  
 
 
 
                 ПОТПРОГРАМА Ф1 ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

 
  

Член 1 
Во Програмата за изменување и дополнување на Програмата Ф за урбано 
планирање на Општина Центар – Скопје за 2024 година („Службен гласник бр. 
7/24“) во насловот Потпрограма Ф1 за урбанистичко планирање, во точка II. 
Начин на распределба на средствата за финансирање во табеларниот приказ се 
прават следните измени:  

 Износот на Вкупните расходи од 29.000.000,00 се менува со 
24.500.000,00 

 Износот на Договорните услуги од 26.250.000,00 се менува со 
21.750.000,00 

 Износот за Изработка на ДУП од 24.850.000,00 се менува со 
20.350.000,00 

 Во точка 6. износот 6.551.042,00 се менува со 2.576.742,00 

 Во точка 7. износот 978.159,00 се менува со 384.742,00  

 
 
Програмата за изменување на Потпрограмата содржи:  
 
I.      Извори за финансирање 
II.  Начин на распределба на средствата за финансирање 
III.     Средства наменети за урбанистичко планирање 



IV.      Динамика за извршување 
V.       Преодни и завршни одредби 
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I. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ  

 
Програмата за изменување на Потпрограмата за урбанистичко планирање за 
2024 година се финансира од буџетот за 2024 година.  
       
 
     II.       НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ  
 
Расходите за реализација според намената за урбанистичко планирање се: 
 
 
 

основна 
ставка 

пот 
ставка 

 Видови на расходи   
 Планирани 

расходи 
Предлог за 

репрограмирање 

 Ф1.  УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ    
  

  
 

     Вкупни расходи  29.000.000,00 24.500.000,00 

425                             Договорни услуги   26.250.000,00 21.750.000,00 

  425640    Изработување на ДУП   24.850.000,00 20.350.000,00 

    

 
Детални урбанистички планови 

што се пренесени од 
Потпрограмата за 2023 година 

ха забЗабелешки 

    1. ДУП Градска четврт Ј 21-локалитет 
Клинички центар и Геолошки завод 

43,5 

Приватна иницијатива во согласност со  
Закон за просторно и урбанистичко планирање 

(„Службен весник на РМ“ бр.51/05; 137/07; 91/09; 
124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 163/13; 42/14) 

  2. ДУП Градска четврт И 05-Маџир Маало 2 12,1 Договор бр.09-4953/10 од 05.12.2018: 114.318,00 
(40% од 285.796,00)  

  3. ДУП Градска четврт ЦС 14-Кале и СРЦ 
Кале 

26,2 Договор бр.09-3681/11 од 24.7.2015: 309.160,00 
(40% од 772.900,00)  

    4. 
ДУП Градска четврт ЦС 01- Француски 
гробишта, Тетовска трошарина и Парк 2 42,4 

Договор бр.09-3027/15 од 15.8.2018: 232.148,00  
(40% од 580.371,00)  

  5. ДУП Градска четврт З 12 - Парк 1 и дел од 
Дебар Маало 2 44,2 Договор бр.09-595/9 од 23.2.2023: 3.596.190,00 

односно 60% = 2.117.753,00 

  6. 

ДУП Градска четврт Ј 07- Капиштец, Завод 
за медицинска рехабилитација, Старо 
Водно, Долно Водно, Мало Курило и 
Цвеќара 

136 
Договор бр.09-2826/17 од 9.8.2023: 12.883.712,00 

односно 20% = 2.576.742,00 

  7. ДУП Градска четврт ЦС 05-Крњево 1 17,5 Договор бр. 09-4980/8 од 19.12.2023: 1.923.713,00 
односно 20%= 384.742,00 
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Детални урбанистички планови за кои се планираат постапки   
за изработување и донесување   

  Име на детален урбанистички план/ површина 
Врз основа на Тарифник („Службен весник на 
РСМ“ бр.140/21) 60% од пресметаниот износ: 

  8. ДУП Градска четврт Ц 05- Голем Ринг 
јужен дел 

19,7 1.117.947,00 

  9. ДУП Градска четврт ЦС 04 Блок 2-Пресвета 
Богородица 

5,74 890.723,00 

  10. ДУП Градски четврти Ц 01 и ЦС 03 - Мал 
Ринг 

54,6 4.186.836,00 

  11. ДУП Градска четврт ЦС 02 блок 01-
Дуќанџик   

8,2 646.365,00 

  12. 
ДУП Градска четврт З 11 - Буњаковец 1 и 
Буњаковец 2 63,2 3.228.935,00 

  13. 
ДУП Градска четврт З 10 -Дебар Маало 1 и 
дел од Дебар маало 2 

 
46,5 2.316.890,00 

  14. ДУП Градска четврт ЦС 08-Судска палата 1 4,5 303.872,00 

  15. ДУП Градска четврт Ц 08-Ново Маало 2 8,9 388.434,00 

 
 
 

  
 

Детални урбанистички планови за кои нема започнати постапки   
за изработување и донесување   

  16. ДУП Градска четврт Ц 07-Градска болница 6,6  

  17. ДУП Градска четврт Ц 02-Влада на РСМ 5,7 
 

    18. ДУП Градска четврт ЦС 06-Судска палата 2 15,5  

  19. ДУП Градска четврт Ј 05-дел од  
Тасино чешмиче 1 и  Барутана 

6,9  

  20. 
ДУП Градска четврт И 12 блок 01-
амбуланта Пролет (О. Аеродром, О. 
Кисела Вода и О. Центар-Скопје) 

1,82  

  
 

Детални урбанистички планови за кои нема започнати постапки   
за изменување и дополнување  

  21. ДУП Градска четврт Ј 06-дел од локалитет  
Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2 50,2 Одлука бр.08-5980/6 од 10.12.2019 

  22. ДУП Градска четврт И 01-Маџир Маало 1 
 

7,3 Одлука бр.08-945/34 од 11.02.2021 

  23. 
ДУП Градска четврт И 09-Нова 
железничка станица 8,6 Одлука бр.08-5319/14 од 17.12.2020 

  24. ДУП Градска четврт И 04-Даре Џамбаз 7,8 Одлука бр.08-2925/6 од 11.06.2019 
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  Приватни иницијативи  

  25. 

Детални урбанистички планови или 
Изменувања и дополнувања на ДУП-  
по приватна иницијатива на физички 
или правни лица 

/   / 

  

   
               

средст
ва 

  

Други расходи во функција на донесување на ДУП и годишни програми од 
надлежност на секторот 

    26. 
 
Заштитно-конзерваторски основи    

   ДУП ГЧ ЦС 05 - Крњево 1 
По Договор бр.09-1113/1 од 01.03.2017: 200.000,00 

Исплатени 20% = 40.000,00 

   ДУП ГЧ Ц 02 - Влада на РСМ 
По Договор бр.09-2044/1 од 20.04.2018: 

 120.000,00 

   ДУП ГЧ Ц 07 - Градска болница По Договор бр.09-2042/1 од 20.04.2018: 
 200.000,00 

   ДУП ГЧ ЦС 02.01 - Дуќанџик По Договор бр.09-2068/6 од 02.11.2018:  
80.000,00 

   ДУП ГЧ ЦС 03 - Мал Ринг 2 250.000,00 

  27. 
Програми за поставување на урбана 
опрема и времени објекти 

  

500.000,00  
   Програма за поставување на урбана 

опрема 
 

   Програма за поставување на 
времени објекти 

 

 425970 28. Консултантски услуги 1.640.000,00 
 
 

426   Други тековни расходи 
 

                                                           750.000,00 
 426120 29. Членарини во домашни организации 

(овластувања) 50.000,00 
 426410 30. Објавување на огласи   700.000,00 

464   
Разни трансфери  1.760.000,00 

 464990 31. Други трансфери 1.760.000,00 
 
 

Член 2 
Оваа Програма стапува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
Бр. 08-4493/2                                                  Совет на Општина Центар-Скопје 
8.10.2024 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
      
                                                     Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за измена на Програмата за спорт 
 и рекреација на Општина Центар-Скопје за 2024 година 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за измена на Програмата за спорт и рекреација на 
Општина Центар-Скопје за 2024 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 4. вонредна седница, 
одржана на 8.10.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4493/5                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.10.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 



 
14 октомври  2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  10                                                 стр 7 
 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 26 од Статутот на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 4. вонредна 
седница, одржана на 8.10.2024 година, донесе 
 

 
 

ПРОГРАМА  
за измена на  Програмата за спорт и рекреација  

 на Општина Центар-Скопје за 2024 година 
 

 
 

1. Во Програмата за спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје за 2024 
година („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 18/23) се врши 
измена во финансискиот дел на Програмата заради претходно планирани 
помалку средства во проектот со реден број 6 - „KK Работнички“. 

 
 

 
Имено, измената гласи:  

 
 

 
2. Измената се однесува на: проектот со реден број 6 „KK Работнички“ се 

врши измена во финансискиот дел каде што се дополнува со 4.500.000,00 
денари.   

 
3. Оваа Програма стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-4493/4                                                  Совет на Општина Центар-Скопје 
8.10.2024 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 
 

Реден 
број 

Конто Проект Планирано 
во 
Програмата 

Предлог со 
измена 

6 463120 KK Работнички 11.000.000,00 15.500.000,00 

              ВКУПНО: 11.000.000,00 15.500.000,00 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
      
                                                     Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за прераспределба на средствата  
во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2024 година  

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за прераспределба на средствата во Буџетот на Општина 
Центар-Скопје за 2024 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 4. вонредна седница, 
одржана на 8.10.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4493/7                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
8.10.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ 
бр. 5/2002 година и Сл. Весник бр.202/2024 година), а во врска со член 33 од Законот за 
Буџетите ( Сл. Весник на РМ бр. 64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12 , 192/15 
и 167/16 ), Советот на Општина Центар-Скопје на  4. вонредна седница одржана на 
8.10.2024 година  ја донесе следната: 

 
 

      
 

О Д Л У К А  

за прераспределба на средствата во Буџетот на   

Општина Центар-Скопје за 2024 година  
  

 
 

 
 

Член 1  

Со оваа одлука се врши прераспределба на средства во Буџетот на Општина  
Центар-Скопје за 2024 година и тоа на следниот начин: 

 

 
     

 

Потпрограма                                                                        
Потставка 

Назив на потпрограма                                                                                                         
Назив на потставка 

Буџет 
 

 

 
     

  Се намалуваат расходите на следната потставка:      

 Ф10 УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ  
 

 

 425 Договорни услуги  
 

 

 425640 Изработка на просторни и урбанистички планови -4,500,000.00 ден.  

           

 
  -4,500,000.00 ден.  

 
   

 
 

  Истите да бидат пренаменети на следната потставка:      

     
 

 Л00 СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА   
 

 463 Трансфери до невладини организации   
 

 463120 Трансфери до спортски клубови 4,500,000.00  ден.  

           

   4,500,000.00 ден.  

     
 

Член 2  

 Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје и станува составен дел на Буџетот на општината за 2024 година. 

 

 
 

 
 

  
 
    

 

Бр. 08-4493/6                                                  Совет на Општина Центар-Скопје 
8.10.2024 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р. 
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ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА 
 

 
 
Во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“, број 9 објавен на                
12 септември 2024 година, на страна 42 направена е техничка грешка во член 1 
став 2 од Одлуката за давање на времено користење на деловен простор во 
сопственост на Општина Центар-Скопје на спортски федерации, односно  во 
редот три од наведениот став, наместо бројот 885/7, треба да стои бројот  
8885/7. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


